
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

18 февраля 2022 г. 

Москва 

№ 206-р 

 
"" 

 

О режиме работы работников РУДН в период с 05.03.2022 по 08.03.2022 

 

В связи с празднованием Международного женского дня и переносом 

выходных дней в 2022 году, руководствуясь статьей 112 Трудового кодекса 

Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1564 «О переносе выходных дней в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для работников с пятидневной рабочей неделей: 

1.1. 5 марта 2022 года считать рабочим днем; 

1.2. 6 и 7 марта 2022 года считать выходными днями; 

1.3. 8 марта 2022 считать нерабочим праздничным днем. 

2. Для работников с шестидневной рабочей неделей: 

2.1. 5 и 7 марта 2022 считать рабочими днями; 

2.2. 6 марта считать выходным днем; 

2.3. 8 марта 2022 считать нерабочим праздничным днем. 

3. Привлечение работников к работе в выходные и нерабочие праздничные 

дни производить только в случаях и в порядке, установленных статьями 113 и 

153 Трудового кодекса Российской Федерации. 

 

И.о. Ректора 

 

 

А.А. Костин 

 

Визы: 
Директор департамента   Ю.Г. Матвеева    Согласовано   17.02.2022, Начальник управления   В.В. 

Насонкин    Согласовано   17.02.2022, Проректор по кадровой политике и административной работе   

Е.Н. Казакова    Согласовано   17.02.2022 

 

Утвердил: 

А.А. Костин 18.02.2022 



Электронная версия документа 

 
Рассылка: 

Всем структурным подразделениям, О.И. Ковалева, В.А. Сазыкова, Членам КУМ, Членам КУМ и 

членам Ректората 
 
Д.В. Плечаков 

+7 (495) 7873803, доб. 2339 

 
 


